Совет Новаксубаевского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]№ 39                                                                      от   15 декабря 2021 года

О рассмотрении обращения руководителя
Исполнительного комитета Новоаксубаевского
сельского поселения Аксубаевского
муниципального района РТ

Рассмотрев и обсудив обращение руководителя Исполнительного комитета Новоаксубаевского сельского поселения  в Совет Новоаксубаевского сельского поселения  от 10.12.2020 года № 182  о финансировании    исполнения полномочий Исполнительного комитета Новоаксубаевского сельского поселения в бюджете  2022 года  Совет Новоаксубаевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района  Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.     Данные расходы планировать невозможно в связи с высокой дотационностью бюджета Новоаксубаевского сельского поселения, при поступлении дополнительных доходов возможно рассмотрение финансирование данных расходов (Приложение №1).
2. Настоящее решение  опубликовать на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubaevo.tatar.ru и обнародовать путем размещения на информационных стендах Новоаксубаевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Председатель Совета Новоаксубаевского
 сельского поселения Аксубаевского
 муниципального района РТ                                   А.В.Макаров

Приложение № 1
		к решению Совета
Новоаксубаевского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района РТ

1. Обеспечение мер первичной пожарной безопасности (защитная обработка деревянных конструкций чердачных помещений в Новоаксубаевский СДК, Кисинский СК  приобретение и содержание первичных  средств пожаротушения, системы оповещения, обустройство пожарных гидрантов и подъездных путей к местам водозабора для пожарной техники, опахивание границ населенных пунктов, установка пожарной сигнализации, организация муниципальной пожарной охраны).
2. На деятельность   по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов, в том числе ртутьсодержащих отходов (ламп).
3.Разработка схем водоснабжения и водоотведения Новоаксубаевского сельского поселения.
4. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и спорта, организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью.
5 Лицензирование источников водоснабжения населения- на 3 источника.
6.Разработка проекта ЗСО, согласование ЗСО и получение СЭЗ. Оборудование зоны санитарной охраны скважины. Ограждения 1-го пояса ЗСО, устройство нового павильона размером 3*3 с бетонирование пола, планировка территории 1-го пояса и прокладка дорожек из твердого покрытия от павильона скважины до ворот, Приобретение и монтаж блочно-модульной станции водоподготовки. Проведение  лабораторного производственного контроля за качеством подаваемой воды населению, с периодичностью в соответствии с программой производственного контроля.
7.Планы мероприятий по приведению качество питьевой воды в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями.
8. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения, в том числе дератизация, установка контейнеров для мусора, обваловка территории, обустройство дренажа, содержание подъездных путей и очистка территорий от застарелых деревьев.
9.Покупка и установка остановочных павильонов, посадочной площадки, заездных карманов, установка знаков и разделочной полосы пешеходного перехода, искусственных неровностей.
10. Содержание дорог внутри населенных пунктов, в том числе в зимнее время и доведение до нормативного состояния покрытия дорог улично-дорожной сети
11. Финансирование мероприятий, по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.
12. Борьба с карантинными растениями, вырубка застарелых деревьев и снос ветхих бесхозных строений.
13. Приведение в соответствие с нормативами рабочие места сотрудников Исполнительного комитета в том числе проведение оценки СОУТ.
14. Проведение и обеспечение мероприятий гражданской обороны населения, в том числе создание необходимого запаса материально-технических ресурсов.
15.Установка систем видеонаблюдение, стационарных металлодетекторов (ручные металлодетекторы) в Новоаксубаевском СДК,Кисинском СК.
16. Проведение мероприятий по исполнению Закона Республики Татарстан "О государственных языках РТ", в том числе изготовление табличек с названиями улиц и нумерация домов.
17. Создание условий для безопасного посещения гражданами береговых зон, обеспечение безопасности на водных объектах.
18. Оформление санитарно-эпидемиологические заключения на использование водных объектов в целях питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения населения на территории сельского поселения.